Other pervenimus: qua in via undiq; nos offenderunt Tartari ex Livonia redeuntes 
adducentesq; secum quam plurimos captivos, quorum aliqui sauciati vulneratiq; erant, 
foeminas, puellas, paritet ac pueros. 
Foerninas puellasq; quas capiunt, divendunt, inter arnicos distruibuunt, aliisque· dono 
dant, quis iis pro suo velle utuntur, earurnque pertaesi remittunt, repudiant, aliisque 
violandas relinquunt. Heu hominum calarnitates atq; miswerias! Quid enim excogitari 
potest miserius, quam in taliurn Tyrannorum manus incidere, qui non fecus cum 
horninibus Christianisq; cum anirnalibus brutis ac irrationalibus conversantur? 
Quid deniq; lamentabilius conjugibus, qui copula rnatrimoniali in dissolubilique conjuncti 
sunt, esse potest, quam se separari ac sejungi? 
Vira costa sua in Casan & Astrachan contra Tartaros mittitur, uxorem ejus Ruthenus rapit, 
vitiat, stuprum infert comrnaculatque: ille sauciatus vulneratusque occumbit, hic noctes 
diesque voluptatibus cum uxore ejus vitiisque indulget. Sane meo arbitratu non clade 
affligendi erunt hi, qua David, qui Bersabae vim intulit Uriamque lacerandum dedit. 
Nec solum horum peccatorum rei sunt subditi incolaeve sed etiam ipse dux: habet 
nmaque (ut ajunt) in gynaeceo suo 50. virgines, ex illustri farnilia oriundas eque Livonia 
abductas, quas securn, quo confert, ducit iis loco uxoris, curn ipse uxoratus non sit, utens. 
Sed haec Deo justissimo vindici punienda relinquamus, qui scit suo tempore ea 
compensare: habet namque vindicem oculum, ut canit autor ille Graecus: ........ " (J Ulfeldt 
((1608) 1978), s 118f). 
J Ulfeldt ((1608) 1978), s 133. Peder Hans0n Reses översättning av: "Hinc deploranda erit 
infanda Livoniensium calarnitas & execranda Ruthenorum crusdelitas, qui non secus ac 
leones rugientes in illos saeviunt, & sedulo insectantur ut eos appraehendant, 
apprehensos veluti rabidi canes ac porci dilanient & devorent. 
De vita horum praeterea quid dicarn nescio, nisi forte quod circa nulla alia negotia 
versentur quam bellica, in iisque laborurn sint patientes, inediae, sitisq; tolerantes, ut 
brutorurn animaliurn instar vitarn fere omnes degere videantur, .... " (J Ulfeldt ((1608) 
1978), s 132). 
C J Pouncy (1987), s 359,360; P Bushkovitch (1992), s 45. 
C J Pouncy (1987), s 362, 365f; P Bushkovitch (1992), s 26, 47, 48; M J Okenfuss (1995), s 
29.- Domostroi befordrades till trycket först 1849 (C Johnston Pouncy (1987), s 362). 
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the archpriest Sil'vestr of the Annunciation Cathedral in the Kremlin.1695